
Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 219 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de la Presidencia, Administración Pública 
e Interior

Resolución de 16 de junio de 2021, de la Delegación del Gobierno de la Junta 
de Andalucía en Granada, por la que se declara en concreto la utilidad pública 
de los proyectos que se citan, en los términos municipales de Pinos Puente y 
Atarfe (Granada).  (PP. 2165/2021).

Vista las solicitudes formuladas por la empresa Watt Development SPV 4, S.L., y visto lo 
actuado hasta la fecha se resuelve conforme a los antecedentes de hecho y fundamentos 
de derecho que siguen:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Conforme a lo previsto en el art. 17 de la Ley de Expropiación Forzosa se 
sometió a información pública por esta Delegación del Gobierno en Granada la solicitud 
de reconocimiento en concreto de la utilidad pública de los proyectos de ejecución de la 
«Línea Aérea de 30 kV y 930 m entre subestación Watt Colomera-Pinos Puente y centro 
de reparto de FV Watt Pinos Puente IV», y «Línea Subterránea y Aérea de 132 kV y 
5,4 km entre subestación Watt Colomera-Pinos Puente y subestación Caparacena», en 
los términos municipales de Pinos Puente y Atarfe, Granada. 

Segundo. Dicho anuncio ha sido publicado en el BOE de 11 de noviembre de 2020, 
BOJA de 2 de agosto de 2019 y en el BOP de Granada de fecha 29 de julio de 2019 sin 
que conste la presentación de alegaciones. 

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Granada es 
competente para aprobar la declaración de utilidad pública, según lo dispuesto en el 
artículo 49.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía aprobado por Ley Orgánica 2/2007, 
de 19 de marzo, el artículo 117 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía, el Decreto del Presidente 3/2020, de 3 de septiembre, que 
modifica el Decreto 2/2019, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías, 
Decreto 116/20200, de 8 de septiembre, por el que se regula la estructura orgánica de la 
Consejería de Hacienda y Financiación Europea, Decreto 342/2012, de 31 de julio, por 
el que se regula la organización territorial provincial de la Administración de la Junta de 
Andalucía, modificado por el Decreto 32/2019, de 5 de febrero, todo ello en relación a los 
artículos 20 y ss. de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo. El procedimiento para la declaración en concreto de la utilidad pública 
de las instalaciones eléctricas está regulada en el Capítulo V de Título VII del Real 
Decreto 1955/2000, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, y de conformidad con lo establecido en los artículos 54 al 59 de la Ley 24/2013, 
del Sector Eléctrico, la declaración de utilidad pública lleva implícita la necesidad de 
ocupación de los bienes y adquisición de los derechos afectados e implicará la urgente 
ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa. 00

19
53

20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 220 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Asimismo, el artículo 149.1 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, establece 
que «La declaración de utilidad pública llevará implícita, la necesidad de ocupación de 
los bienes o de adquisición de los derechos afectados e implicará la urgente ocupación a 
los efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación, adquiriendo la empresa solicitante 
la condición de beneficiario en le expediente expropiatorio, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 2.2. de la Ley de Expropiación Forzosa.

Además, el art. 150 del Real Decreto 1955/2000 dispone que “Declarada la utilidad 
pública de la instalación, se iniciarán las actuaciones expropiatorias, conforme al 
procedimiento de urgencia establecido en el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa”.

Igualmente, supondrá el derecho a que le sea otorgada la oportuna autorización, en los 
términos que en la declaración de utilidad pública se determinen, para el establecimiento, 
paso u ocupación de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio 
público o patrimoniales del Estado, o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, 
propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos y zonas 
de servidumbre pública».

Tercero. La servidumbre de paso de energía eléctrica tendrá la consideración 
de servidumbre legal, gravará los bienes ajenos en la forma y con el alcance que se 
determinan la presente Ley 24/2013, del Sector Eléctrico, y se regirá por lo dispuesto en 
la misma, en sus disposiciones de desarrollo y en la legislación mencionada en el artículo 
anterior, así como en la legislación especial aplicable.

La servidumbre de paso aéreo comprende, además del vuelo sobre el predio 
sirviente, el establecimiento de postes, torres o apoyos fijos para la sustentación de 
cables conductores de energía, todo ello incrementado en las distancias de seguridad 
que reglamentariamente se establezcan.

La servidumbre de paso subterráneo comprende la ocupación del subsuelo por los 
cables conductores, a la profundidad y con las demás características que señale la 
legislación urbanística aplicable, todo ello incrementado en las distancias de seguridad 
que reglamentariamente se establezcan.

Una y otra forma de servidumbre comprenderán igualmente el derecho de paso o 
acceso y la ocupación temporal de terrenos u otros bienes necesarios para construcción, 
vigilancia, conservación, reparación de las correspondientes instalaciones, así como la 
tala de arbolado, si fuera necesario.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, esta Delegación 
del Gobierno de la Junta de Andalucía en Granada

R E S U E L V E

Primero. Declarar en concreto la utilidad pública del proyecto que se específica a 
continuación, que implica la necesidad urgente de ocupación de los bienes y derechos 
afectados que constan en el expediente.

Descripción y características de la instalación que se autoriza y se la declara de 
utilidad pública:

Peticionario: Watt Development SPV 4, S.L.
Características: 
- Línea Aérea de 30 kV y 930 m entre subestación Watt Colomera-PinosPuente y 

centro de reparto de FV Watt Pinos Puente IV, y con conductor LA-280(242-AL1/39-ST1A) 
y sección de 281,1 mm2.

- Línea Subterránea y Aérea de 132 kV y 5,4 km entre subestación Watt Colomera-
Pinos Puente y subestación Caparacena, en tt.mm. de Pinos Puente y Atarfe, con 00

19
53

20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 221 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

conductor LA-180 (147-AL1/34-ST1A), sección 181,6 mm2 (línea aérea), y conductor 
RHZ1-20L(S) y sección 240 mm2, y longitud de 954 m (línea subterránea).

Finalidad: Evacuación de la energía generada por plantas fotovoltaicas.

Segundo. Acordar la iniciación del procedimiento de expropiación forzosa respecto 
a los bienes y derechos afectados reseñados en el Anexo I y II de los que no consta en 
el expediente acuerdos de la respectiva empresa beneficiaria con los propietarios, a los 
efectos necesarios.

En el expediente de esta expropiación figura como empresa beneficiaria Watt 
Development SPV 4, S.L., con domicilio en C/ Sorni, núm. 21, pta. 8, de Valencia, C.P. 
46.004 y CIF B-98868136.

Tercero. Esta resolución se notificará a cada interesado, publicándose además en el 
BOE, BOJA y BOP de Granada, en el tablón oficial de los Ayuntamientos afectados, y 
mediante anuncio en dos diarios de la capital de la provincia, todo ello de conformidad con 
lo establecido en el citado artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, señalando que 
las citadas publicaciones se realizan igualmente a los efectos previstos en los artículos 40 
al 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, para el caso de domicilios ignorados o de notificaciones que 
no se hubiesen podido practicar.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer 
recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero de Hacienda, Industria y Energía, en el 
plazo de un (1) mes contado a partir del día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de 
la notificación a los interesados en el procedimiento, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 40, 45, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 115.1 de la 
Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Granada, 16 de junio de 2021.- El Delegado del Gobierno, Pablo García Pérez.

00
19

53
20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 222 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

a
n

eX
o

 i.
 r

el
a

C
ió

n
 d

e 
b

ie
n

es
 Y

 d
er

eC
H

o
s 

a
Fe

C
ta

d
o

s 
lí

n
ea

 a
Ér

ea
 d

e 
30

kV
 Y

 9
30

m
 e

n
tr

e 
sU

b
es

ta
C

ió
n

 W
a

tt
 C

o
lo

m
er

a
-P

in
o

s 
PU

en
te

 Y
 

C
en

tr
o

 d
e 

r
eP

a
r

to
 d

e 
FV

 W
a

tt
 P

in
o

s 
PU

en
te

 iV

N
º

P
LA . S

/
PR O

Y

P
R

O
P

IE
TA

R
IO

 

D
A

TO
S

 D
E

 L
A

 F
IN

C
A

A
FE

C
C

IÓ
N

C
U

LT
IV

O
 /

N
at

ur
al

ez
a

de
l T

er
re

no
TE

R
M

IN
O

M
U

N
IC

P
A

R
C

E
LA

P
O

LI
G

O
N

O
R

ef
er

en
ci

a 
C

at
as

tra
l

S
er

vi
du

m
br

e 
V

ue
lo

 y
se

gu
rid

ad
A

P
O

Y
O

S 
S

er
vi

du
m

b
re

 d
e

Ac
ce

so

O
cu

pa
ci

ó
n

te
m

po
ra

l

(m
2 )

N
º

S
U

P
(m

2 )
(m

2 )
(m

2 )

1

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
1

3
18

16
1A

00
30

00
01

00
00

SI
30

20
.7

3
1 

y 
2

42
.5 6

46
0.

83
32

00

AM
-

A
lm

en
dr

o
S

ec
an

o
C

- L
ab

or
 o

La
br

ad
io

S
ec

an
o

O
-O

liv
os

S
ec

an
o

2
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
C

A
R

R
E

TE
R

A
S

 D
E

L 
E

S
TA

D
O

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
91

03
90

0
18

16
1A

90
00

91
03

00
00

Q
U

56
0.

97
V

ue
lo

 2
 a

3
 

 
 

vi
a 

de
co

m
un

ic
ac

i
ón

3

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
26

3
18

16
1A

00
30

00
26

00
00

SK
10

59
9.

30
3

4.
62

39
9.

21
16

00

C
- L

ab
or

 o
La

br
ad

io
S

ec
an

o
O

-O
liv

os
S

ec
an

o

4
JU

N
TA

 D
E

 A
N

D
A

LU
C

ÍA
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

96
04

90
0

18
16

1A
90

00
96

04
00

00
Q

D
23

6.
85

V
ue

lo
 3

 a
4

 
 

 
vi

a 
de

co
m

un
ic

ac
i

ón

5
JU

A
N

 A
N

TO
N

IO
 G

A
R

C
ÍA

 F
LO

R
E

S
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

10
9

3
18

16
1A

00
30

01
09

00
00

SG
27

7.
18

V
ue

lo
 3

 a
4

 
 

 
O

-O
liv

os
S

ec
an

o

6
M

ªE
N

C
A

R
N

A
C

IÓ
N

 R
E

Q
U

E
N

A
P

E
R

E
G

R
IN

A
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

10
8

3
18

16
1A

00
30

01
08

00
00

SY
83

2.
42

4
4.

08
0

15
90

O
-O

liv
ar

7
M

ª D
E

L 
C

A
R

M
E

N
 P

E
R

E
G

R
IN

A
P

R
IE

TO
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

10
7

3
18

16
1A

00
30

01
07

00
00

SB
12

59
.0

9
V

ue
lo

 4
 a

5
 

 
 

O
-O

liv
os

S
ec

an
o

8
R

A
FA

E
L 

V
A

LV
E

R
D

E
 V

IL
LE

G
A

S
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

10
6

3
18

16
1A

00
30

01
06

00
00

SA
15

83
.3

3
V

ue
lo

 4
 a

5
 

 
 

O
-O

liv
os

S
ec

an
o

9
JO

S
E

FA
 M

O
LI

N
A

 J
IM

E
N

E
Z

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
11

2
3

18
16

1A
00

30
01

12
00

00
SG

18
1.

17
5

18
.7 5

 
16

00

C
- L

ab
or

 o
La

br
ad

io
S

ec
an

o
O

-O
liv

os
S

ec
an

o

10
A

N
TO

N
IO

 M
A

R
TI

N
 T

O
LE

D
A

N
O

 
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

22
1

3
18

16
1A

00
30

02
21

00
00

SR
78

3.
71

V
ue

lo
 4

 a
5

 
 

 
O

- O
LI

V
A

R

00
19

53
20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 223 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

AN
EX

O
II.

RE
LA

CI
Ó
N
D
E
BI
EN

ES
Y
D
ER

EC
H
O
S
AF

EC
TA

D
O
S
LÍ
N
EA

SU
BT

ER
RA

N
EA

y
AÉ

RE
A
D
E
13

2k
V
Y
5,
4k
m

EN
TR

E
SU

BE
ST
AC

IÓ
N
W
AT

T
CO

LO
M
ER

A
PI
N
O
S
PU

EN
TE

Y
SU

BE
ST
AC

IÓ
N

CA
PA

RA
CE

N
A
SE
T
W
AT

T
SE
T
CA

PA
RA

CE
N
A

AÉ
RE

O

N
º

P
LA . S

/
PR O

Y
.

P
R

O
P

IE
TA

R
IO

 

D
A

TO
S

 D
E

 L
A

 F
IN

C
A

A
FE

C
C

IÓ
N

C
U

LT
IV

O
 /

N
at

ur
al

ez
a 

de
l

Te
rr

en
o

TE
R

M
IN

O
M

U
N

IC

P
A

R
C

E
LA

P
O

LI
G

O
N

O
R

ef
er

en
ci

a 
C

at
as

tra
l

S
er

vi
du

m
br

e 
V

ue
lo

 y
se

gu
rid

ad
(m

2)

AP
O

YO
S

  N
º  

   
   

   
   

   
SU

P
(m

2)

S
er

vi
du

m
b

re
 d

e
Ac

ce
so

(m
2)

O
cu

pa
ci

ón
te

m
po

ra
l

(m
2)

1

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
1

3
18

16
1A

00
30

00
01

00
00

SI
19

5.
98

1
14

.4
 

15
89

.1
7

C
- L

ab
or

 o
La

br
ad

ío
 s

ec
an

o

2

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
7

3
18

16
1A

00
30

00
07

00
00

SH
19

10
.4

8
 

 
 

 
C

-L
ab

or
 o

la
br

ad
ío

 s
ec

an
o 

/
B

-P
as

to
s

2b
is

M
ª D

ol
or

es
 P

ér
ez

 B
ae

za
M

an
ue

l P
er

ez
 B

ae
za

 (H
er

ed
er

os
 d

e)
C

ar
m

en
 P

er
ez

 B
ae

za
A

nt
on

io
 P

er
ez

 B
ae

za

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
19

4
3

18
16

1A
00

30
01

94
00

00
SI

57
.2

5
 

 
 

 
A

-O
-O

liv
os

se
ca

no

3
C

R
IS

TI
N

A
 M

O
R

A
L 

S
A

LV
A

D
O

R
A

LE
JA

N
D

R
O

 R
O

M
E

R
O

 M
O

R
E

N
O

 
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

6
3

18
16

1A
00

30
00

06
00

00
SU

13
23

7.
82

2 
y 

3
18

.3
23

15
.1

31
78

.3
4

A
-O

liv
os

 re
ga

dí
o 

/
C

-P
as

to
s

4
A

B
E

L 
A

LF
R

E
D

O
 M

O
R

E
N

O
G

O
N

ZA
LE

Z 
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

85
0

3
18

16
1A

00
30

08
50

00
00

SQ
14

57
.6

5
 

 
 

 
C

-L
ab

or
 o

la
br

ad
ío

 s
ec

an
o 

/
B

-P
as

to
s

5
M

ª S
O

C
O

R
R

O
 L

Ó
P

E
Z 

S
U

Á
R

E
Z

M
E

R
C

E
D

E
S

 L
Ó

P
E

Z 
S

U
Á

R
E

Z
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

21
4

3
18

16
1A

00
30

02
14

00
00

SF
13

54
.7

6
4

5.
76

60
.6

3
16

00
C

R
 L

ab
or

 o
la

br
ad

ío
 re

ga
dí

o

6

C
O

N
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
H

ID
R

O
G

R
Á

FI
C

A
 D

E
L

G
U

A
D

A
LQ

U
IV

IR
-M

IN
IS

TE
R

IO
 D

E
L

M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
TE

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
90

16
3

18
16

1A
00

30
90

16
00

00
SM

11
88

.8
2

 
 

 
 

H
G

 H
id

ro
gr

af
ía

na
tu

ra
l

(r
ío

,la
gu

na
,a

rr
oy

o
.)

7

R
af

ae
la

 S
an

ch
ez

 D
ie

zm
a 

R
O

LD
A

N
 S

A
N

C
H

E
Z-

B
IE

ZM
A

D
IE

G
O

R
O

LD
A

N
 S

A
N

C
H

E
Z-

D
IE

ZM
A

M
A

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
(H

E
R

E
D

E
R

O
S

 D
E

)
R

O
LD

A
N

 S
A

N
C

H
E

Z 
D

IE
ZM

A
M

A
R

IA
 S

O
LE

D
A

D
R

O
LD

A
N

 S
A

N
C

H
E

Z 
D

IE
ZM

A
R

A
FA

E
LA

R
O

LD
A

N
 M

A
R

TI
N

E
Z 

M
A

R
IA

 D
E

L
C

A
R

M
E

N

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
4

6
18

16
1A

00
60

00
04

00
00

SA
47

88
.3

5
 

 
 

 
A

-O
-O

liv
os

se
ca

no

00
19

53
20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 224 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R
O

LD
A

N
 M

A
R

TI
N

E
Z 

M
A

R
IA

 D
E

 L
A

LU
Z

R
O

LD
A

N
 M

A
R

TI
N

E
Z 

G
U

IL
LE

R
M

O
R

O
LD

A
N

 M
A

R
TI

N
E

Z 
G

U
S

TA
V

O
R

O
LD

A
N

 M
A

R
TI

N
E

Z 
S

O
N

S
O

LE
S

R
O

S
A

R
IO

8
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E

 P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
 

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
90

02
6

18
16

1A
00

60
90

02
00

00
SG

34
0.

94
 

 
 

 
VI

A
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

9

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
8

6
18

16
1A

00
60

00
08

00
00

SQ
86

05
.8

4
5

3.
17

26
9.

59
15

89
.1

7
A

-O
-O

liv
os

se
ca

no
 C

/D
 E

-
P

as
to

s

10
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E

 P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
 

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
90

12
6

18
16

1A
00

60
90

12
00

00
SO

19
1.

63
 

 
 

 
VI

A
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

11

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
73

6
18

16
1A

00
60

00
73

00
00

SY
20

53
5.

11
6 

y 
7 

44
.3

10
27

.8
6

31
78

.3
4

A
-O

-O
liv

os
se

ca
no

12
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E

 P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
 

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
90

05
5

18
16

1A
00

50
90

05
00

00
SR

16
6.

76
 

 
 

 
VI

A
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

13

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
44

5
18

16
1A

00
50

00
44

00
00

SK
23

29
.9

6
 

 
 

 
A

-O
-O

liv
os

se
ca

no

14
S

O
LE

D
A

D
 D

E
 L

A
 P

U
E

R
TA

S
A

LA
M

A
N

C
A

 (H
E

R
E

D
E

R
O

S
 D

E
)

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
71

5
18

16
1A

00
50

00
71

00
00

SL
96

33
.1

1
8

4.
8

20
3.

31
16

00
A

-O
-O

liv
os

se
ca

no

15
FR

A
N

C
IS

C
O

 J
IM

E
N

E
Z 

TO
R

O
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

45
5

18
16

1A
00

50
00

45
00

00
SR

41
14

.7
1

 
 

 
 

A
-O

-O
liv

os
se

ca
no

16
JO

S
E

 M
O

R
O

N
 B

O
R

R
E

G
O

P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
46

5
18

16
1A

00
50

00
46

00
00

SD
16

26
.8

7
 

 
 

 
A

-O
-O

liv
os

se
ca

no
17

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E
 P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

 
P

IN
O

S
P

U
E

N
TE

90
01

5
18

16
1A

00
50

90
01

00
00

SF
15

5.
24

 
 

 
 

VI
A

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

18
V

IA
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
A

TA
R

FE
90

13
1

18
02

3A
00

10
90

13
00

00
AS

87
.6

1
 

 
 

 
VI

A
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

00
19

53
20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 225 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

19
JO

S
E

 G
A

M
E

Z 
B

A
R

R
E

R
A

A
TA

R
FE

57
1

18
02

3A
00

10
00

57
00

00
AW

58
85

.1
9

9
6.

55
21

9.
57

16
00

O
R

-O
liv

os
re

ga
dí

o 

20
D

IE
G

O
 C

O
LL

A
D

O
 C

A
S

TI
LL

O
 

A
TA

R
FE

73
1

18
02

3A
00

10
00

73
00

00
AM

66
22

.6
4

 
 

 
 

O
-O

liv
os

 s
ec

an
o

21
IN

M
O

B
IL

IA
R

IA
 G

R
A

N
A

D
IN

A
 S

A
A

TA
R

FE
83

1
18

02
3A

00
10

00
83

00
00

AJ
53

1.
72

 
 

 
 

O
-O

liv
os

 s
ec

an
o

22
A

N
TO

N
IO

 D
IA

Z 
O

C
H

A
N

D
O

A
TA

R
FE

72
1

18
02

3A
00

10
00

72
00

00
AF

76
40

.8
0

10
2.

65
99

1.
38

16
00

O
-O

liv
os

 s
ec

an
o

23

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
R

C
O

 P
E

R
E

Z
 F

A
B

R
IC

IA
N

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

M
A

R
IA

 V
IC

TO
R

IA
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

 
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

C
A

R
M

E
N

 A
R

C
O

 G
A

R
C

IA
 

A
TA

R
FE

71
1

18
02

3A
00

10
00

71
00

00
AT

92
.3

8
 

 
11

35
.2

6
 

O
-O

liv
os

 s
ec

an
o

24
FR

A
N

C
IS

C
O

 M
A

ZA
 H

E
R

R
E

R
A

 C
E

LE
S

TI
N

A
 L

U
C

E
N

A
 S

E
R

R
A

N
O

A
TA

R
FE

94
1

18
02

3A
00

10
00

94
00

00
AB

34
55

.9
4

12
2.

28
39

5.
04

16
00

O
-O

liv
os

 s
ec

an
o

25
JO

S
E

 M
A

ZA
 Z

A
FR

A 
A

TA
R

FE
66

1
18

02
3A

00
10

00
66

00
00

AP
12

76
.9

8
 

 
77

.0
7

 
O

-O
liv

os
 s

ec
an

o

26
A

N
TO

N
IO

 M
A

ZA
 Z

A
FR

A
AT

A
R

FE
65

1
18

02
3A

00
10

00
65

00
00

AQ
26

32
.5

8
13

3.
53

41
2.

05
16

00
O

-O
liv

os
 s

ec
an

o

27
M

A
R

IA
N

O
 M

A
ZA

 Z
A

FR
A

AT
A

R
FE

64
1

18
02

3A
00

10
00

64
00

00
AG

28
94

.2
1

 
 

40
1.

67
 

O
-O

liv
os

 s
ec

an
o

28
V

IA
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
A

TA
R

FE
90

04
1

18
02

3A
00

10
90

04
00

00
AR

85
.5

2
 

 
 

 
VI

A
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

29
JO

S
E

 L
U

C
E

N
A

 S
E

R
R

A
N

O
A

N
TO

N
IA

 L
U

C
E

N
A

 M
A

C
IA

S
A

TA
R

FE
3

1
18

02
3A

00
10

00
03

00
00

AL
69

31
.2

8
14

3.
39

93
.8

4
16

00
O

-O
liv

os
 s

ec
an

o

30
V

IA
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
A

TA
R

FE
90

05
1

18
02

3A
00

10
90

05
00

00
AD

29
3.

96
 

 
 

 
VI

A
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N

31
A

N
TO

N
IO

 C
A

N
O

 V
IL

LE
G

A
S

AT
A

R
FE

4
1

18
02

3A
00

10
00

04
00

00
AT

25
98

.4
9

15
 y

 1
6

43
.7

 
32

00
O

R
-O

liv
os

re
ga

dí
o 

32

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
R

C
O

 P
E

R
E

Z
 F

A
B

R
IC

IA
N

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

M
A

R
IA

 V
IC

TO
R

IA
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

 
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

C
A

R
M

E
N

 A
R

C
O

 G
A

R
C

IA
 

A
TA

R
FE

10
2

1
18

02
3A

00
10

01
02

00
00

AF
30

19
.7

1
 

 
23

0.
61

 
O

- O
LI

V
A

R

33

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
R

C
O

 P
E

R
E

Z
 F

A
B

R
IC

IA
N

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

M
A

R
IA

 V
IC

TO
R

IA
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

 
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

C
A

R
M

E
N

 A
R

C
O

 G
A

R
C

IA
 

A
TA

R
FE

10
1

1
18

02
3A

00
10

01
01

00
00

AT
73

59
.4

6
11

2.
72

29
5.

02
16

00
O

- O
LI

V
A

R

34

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
R

C
O

 P
E

R
E

Z
 F

A
B

R
IC

IA
N

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

M
A

R
IA

 V
IC

TO
R

IA
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

 
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

C
A

R
M

E
N

 A
R

C
O

 G
A

R
C

IA
 

A
TA

R
FE

10
0

1
18

02
3A

00
10

01
00

00
00

AL
21

58
.8

7
 

 
16

7.
52

 
O

- O
LI

V
A

R

00
19

53
20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 226 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

35

 F
R

A
N

C
IS

C
O

 A
R

C
O

 P
E

R
E

Z
 F

A
B

R
IC

IA
N

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

M
A

R
IA

 V
IC

TO
R

IA
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

 
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 A

R
C

O
 G

A
R

C
IA

C
A

R
M

E
N

 A
R

C
O

 G
A

R
C

IA
 

A
TA

R
FE

99
1

18
02

3A
00

10
00

99
00

00
AL

 
 

 
55

6.
05

 
O

- O
LI

V
A

R

36
A

Y
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E

 P
IN

O
S

P
U

E
N

TE
 

A
TA

R
FE

76
1

18
02

3A
00

10
00

76
00

00
AR

 
 

 
17

4.
78

 
I- 

Im
pr

od
uc

tiv
o

00
19

53
20



Número 143 - Martes, 27 de julio de 2021
página 227 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

RE
LA

CI
Ó
N
D
E
BI
EN

ES
Y
D
ER

EC
H
O
S
AF

EC
TA

D
O
S
LÍ
N
EA

SU
BT

ER
RA

N
EA

y
AÉ

RE
A
D
E
13

2k
V
Y
5,
4k
m

EN
TR

E
SU

BE
ST
AC

IÓ
N
W
AT

T
CO

LO
M
ER

A
PI
N
O
S
PU

EN
TE

Y
SU

BE
ST
AC

IÓ
N

CA
PA

RA
CE

N
A
SE
T
W
AT

T
SE
T
CA

PA
RA

CE
N
A

SU
BT

ER
RÁ

N
EO

N
º

PL
A. S/ P

R
O

Y.

P
R

O
P

IE
TA

R
IO

D
A

TO
S

 D
E

 L
A

 F
IN

C
A

A
FE

C
C

IÓ
N

C
U

LT
IV

O
 / 

N
at

ur
al

ez
a 

de
l

Te
rr

en
o

TE
R

M
IN

O
 M

U
N

IC
P

A
R

C
E

LA
P

O
LI

G
O

N
O

R
ef

er
en

ci
a 

C
at

as
tra

l
S

er
vi

du
m

br
e

S
ub

te
rr

an
ea

(m
2)

O
cu

pa
ci

ón
te

m
po

ra
l (

m
2)

1

A
do

lfo
 V

irg
ili

 G
ar

ci
a

R
os

ar
io

 V
irg

ili
 d

e 
la

 P
ue

rta
Lu

is
 V

irg
ili

 d
e 

la
 P

ue
rta

 R
O

S
A

R
IO

 D
E

 L
A

 P
U

E
R

TA
S

A
LA

M
A

N
C

A

A
TA

R
FE

1
3

18
16

1A
00

30
00

01
00

00
SI

24
1.

62
30

20
.2

5
C

- L
ab

or
 o

 L
ab

ra
dí

o 
se

ca
no

31
A

N
TO

N
IO

 C
A

N
O

 V
IL

LE
G

A
S

AT
A

R
FE

4
1

18
02

3A
00

10
00

04
00

00
AT

48
.8

0
61

0
O

R
 O

liv
os

 re
ga

dí
o

32
E

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 R
E

D
E

S
D

IG
IT

A
LE

S
 S

LU
A

TA
R

FE
5

1
18

02
3A

00
10

00
05

00
00

AF
89

.6
0

11
20

O
- O

liv
os

 S
ec

an
o

00
19

53
20


